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Spotkanie Centralnej Komisji Historycznej SEP z władzami
Narodowego Muzeum Techniki

W dniu 28 października 2025 roku, w siedzibie Narodowego Muzeum Techniki (NMT) w
Warszawie, na zaproszenie dyrektora Pana Mirosława Zientarzewskiego, odbyło się spotkanie
Członków Centralnej Komisji Historycznej SEP z władzami NMT, którego celem było omówienie
zagadnień związanych z działaniami na rzecz ochrony historycznej infrastruktury
energetycznej w Polsce.

W zebraniu uczestniczyli zaproszeni Goście, m.in.: prof. Michał Kopczyński z Uniwersytetu
Warszawskiego, prof. Zbigniew Tucholski z Instytutu Historii Nauki PAN, prof. Stefan Ciara z
Uniwersytetu Warszawskiego, Sekretarz Generalny SEP Andrzej Werkowski oraz przedstawiciele
sektora energetyki, wśród nich z Polskich Sieci Elektroenergetycznych w osobach Sławomira
Smoktunowicza i Bartosza Baranowskiego. CKH SEP tym samym włączyła się czynnie w
realizację wcześniej podpisanej ramowej umowy między NMT i SEP.

Pierwsza część zebrania poświęcona była omówieniu spraw dotyczących ochrony zabytków
elektrycznych w muzeach, izbach i innych placówkach prowadzonych przez Oddziały SEP i firmy
elektroenergetyczne. Dyrektor NMT Mirosław Zientarzewski przedstawił obecny stan Muzeum, a
następnie skoncentrował się na planach jego rozwoju, a zwłaszcza projekcie nowej siedziby. W
dyskusji padło wiele cennych głosów na temat potrzeby wymiany doświadczeń i rozwiązań
ulepszających funkcjonowanie społecznych muzeów elektrycznych. Padła deklaracja wsparcia
NMT i propozycja konkretnych wspólnych działań, m.in. wymiana doświadczeń różnych
placówek, zaproponowano, aby oddzielne spotkanie odbyło się już w styczniu przyszłego roku.
Ponadto uznano za celowe opracowanie miniraportu nt. stanu aktualnego tych placówek,
problemów w ich codziennej działalności oraz spotkanie w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa
Narodowego. Pracownicy NMT podzielą się z członkami SEP prowadzącymi muzea, fachową
wiedzą na temat inwentaryzacji obiektów muzealnych. W dyskusji wypowiedzieli się m.in. prof.
Michał Kopczyński, prof. Zbigniew Tucholski i Sekretarz Generalny SEP Andrzej Werkowski, którzy
podkreślili znaczenie ochrony historycznych obiektów elektroenergetycznych, które – wobec
postępującej transformacji energetycznej i związanej z nią wymianą sprzętu – należy objąć
opieką, a najcenniejsze eksponaty wystawić w NMT. Po „żywej” dyskusji zwiedzono cześć
wystawy stałej w NMT.

Następnie w siedzibie NMT odbyła się druga część: zebranie statutowe CKH SEP. Wśród
poruszonych problemów była sprawa uznania wcześniejszej działalności Oddziału Kieleckiego
SEP. W tej sprawie wypowiedzieli się m.in. prof. Stefan Ciara, który przygotował ekspertyzę w tej
sprawie, potem kol. Kazimierz Ginał, prezes Oddziału Kieleckiego SEP i kol. Marek Grzywacz,
prezes Oddziału Radomskiego SEP. W zakończeniu dyskusji przewodniczący CKH SEP kol. Piotr
Szymczak przypomniał, że CKH w świetle statutu nie posiada kompetencji do rozstrzygania tej
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sprawy, może natomiast sformułować opinię. Postanowiono, że będzie przeprowadzone
głosowanie indywidualne drogą e-mailową, a do Komisji Skrutacyjnej zaprosił kol.
przewodniczący dwóch kolegów sekretarzy CKH SEP. Zaakceptowano ponadto przygotowany
plan finansowy CKH SEP na 2026 rok oraz postanowiono, że następne zebranie CKH SEP
odbędzie się 10 grudnia 2025 roku.

Panu dyrektorowi Mirosławowi Zientarzewskiemu, gościom i członkom CKH dziękujemy za poświęcony
czas, owocne i niezwykle ważne spotkanie.

opracowanie i zdjęcia: Piotr Rataj
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